## 入札公告

地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の5第1項の規定により、福山地区消防組合が発注する次の業務委託について、一般競争入札に参加する者に必要な資格(以下「入札参加資格」という。)及びその資格審査に係る申請手続などについて次のとおり定めたので、同条第2項並びに令第167条の6第1項及び福山地区消防組合の会計等に関する規則(平成2年規則第15号)により準用する福山市契約規則(昭和41年規則第13号。以下「規則」という。)第27条の規定により公告します。

なお、本件は開札後に資格の有無を審査する「一般競争入札(事後審査型)」により行います。

2025年(令和7年)8月15日

福山地区消防組合管理者 枝広 直幹

1 業務名	消防用設備等保守点検業務委託(消防局・南消防署外12)	
2 業務場所	福山市沖野上町五丁目13番8号外12	
3 業務概要	仕様書のとおり	
4 履行期間	契約締結日から2026年(令和8年)3月31日まで	
5 入札参加資格要件		

- ① 福山市、府中市又は神石高原町に本店(登記簿上の「本店」をいう。)、支店又はこれに準ずるものを有する者であること。
- ② 保守点検の対象となる消防用設備等の点検資格を有し、入札参加者と直接的な雇用関係にある者を配置できるものであること。
- ③ その他 入札説明書のとおり

## 6 提出書類

- ① 一般競争入札参加資格審査申請書
- ② その他添付書類(入札説明書のとおり)

(備考)提出書類等入手先:福山地区消防組合ホームページ(http://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/site/shobo/)

## 7 開札までの日程

① 入札参加資格審査申請期間	2025年(令和7年)8月15日(金)から	2025年(令和7年)8月25日(月)午後5時まで	
②入札参加資格審査申請の方法	消防局総務部総務課(〒720-0825 福山市沖野上町五丁目13番8号)へ6に定める提出書類を直接持参又は書留郵便等にて提出する。		
③ 質問書提出期限	2025年(令和7年)8月21日(木)まで		
④ 質問書提出先	消防局総務部総務課(〒720-0825 福山市沖野上町五丁目13番8号)		
⑤ 質問に対する回答期限及び方法	2025年(令和7年)8月22日(金)		
の負向に対する回台別限及び方伝	福山地区消防組合ホームページに掲載(http://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/site/shobo/)		
⑥ 入札書提出方法	持参又は郵送(郵便又は信書便)にて提出する。		
⑧ 入札書提出先	消防局総務部総務課(〒720-0825 福山市沖野上町五丁目13番8号)		
⑨ 入札書到達期限	2025年(令和7年)8月25日(月)午後5時までに必ず到達させること		
⑩ 開札日時	2025年(令和7年)8月26日(火)	9時30分	
⑪ 開札場所	福山地区消防組合消防局 3階 32会認	義室	
仕様書等の確認			
① 仕様書等確認期間	2025年(令和7年)8月15日(金)から	2025年(令和7年)8月25日(月)まで	

## ② 仕様書等確認方法 9 その他

- ・福山地区消防組合が定める入札条件・入札心得に従うこと
- ・入札保証金、入札違約金、無効入札その他必要な事項については、福山地区消防組合ホームページに掲載する入札説明書、入札条件及び入札心得に定めるものとする。

福山地区消防組合ホームページで確認(http://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/site/shobo/)

- ・郵便等入札については、「郵便等入札の手引」を確認のうえ、送付すること
- ・再度入札を実施する場合は、再度入札に必要な事項について福山地区消防組合から通知するものとする。